

Kraków: dn. 27.04.2018r.

Znak sprawy: AD-271-125/18

**Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie treści Zapytania ofertowego, oraz zmiany treści Zapytania ofertowego którego przedmiotem jest dostawa, montaż, instalacja, konfiguracja i uruchomienie Książkomatu do odbioru książek wraz z jego integracją z istniejącym u Zamawiającego systemem bibliotecznym PROLIB M21, w ramach zadania z Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego pn. „Książkomat do całodobowego odbioru zarezerwowanych książek i zakup nowości czytelniczych dla Biblioteki przy ulicy Rajskiej.**

**Informujemy, że w dniu 25 kwietnia do zamawiającego wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści Zapytania ofertowego (znak sprawy AD-271-125/18):**

**Pytanie 1:**

Zamawiający w Zapytaniu ofertowym określił warunki udziału w postępowaniu w punkcie IV. Ppkt. 1. W następujący sposób:

*„Wymagane jest, aby Wykonawca wykazał się realizacją minimum jednej dostawy urządzenia Książkomatu wraz z montażem, uruchomieniem i integracją z systemem bibliotecznym PROLIB lub przedstawił zaświadczenie wystawione przez dostawcę systemu bibliotecznego o pełnej integracji urządzenia Wykonawcy - Książkomatu ze stosowanym u Zamawiającego systemem bibliotecznym PROLIB.”*

Jednocześnie w punkcie VI. Ppkt 8. Zamawiający wymienił dokumenty jakie należy złożyć wraz z ofertą i w wykazie tym nie ma dokumentów niezbędnych na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu wskazanego w punkcie IV. Ppkt. 1.

Czy należy rozumieć, że jest to oczywista pomyłka i Zamawiający będzie od Wykonawcy wymagał złożenia wraz z ofertą dokumentu potwierdzającego realizację minimum jednej dostawy urządzenia Książkomatu wraz z montażem, uruchomieniem i integracją z systemem bibliotecznym PROLIB lub zaświadczenia wystawionego przez dostawcę systemu bibliotecznego o pełnej integracji urządzenia Wykonawcy - Książkomatu ze stosowanym u Zamawiającego systemem bibliotecznym PROLIB?

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie wymagał złożenia wraz z ofertą dokumentu potwierdzającego realizację minimum jednej dostawy urządzenia Książkomatu wraz z montażem, uruchomieniem i integracją z systemem bibliotecznym PROLIB lub zaświadczenia wystawionego przez dostawcę systemu bibliotecznego o pełnej integracji urządzenia Wykonawcy - Książkomatu ze stosowanym u Zamawiającego systemem bibliotecznym PROLIB.

**Punkt VI. Ppkt 8. Zapytania ofertowego** otrzymuje brzmienie:

„Wraz z ofertą należy złożyć:

1. formularz ofertowy,
2. dokumenty potwierdzające umocowanie osoby podpisującej ofertę,
3. dokument potwierdzający realizację minimum jednej dostawy urządzenia Książkomatu wraz z montażem, uruchomieniem i integracją z systemem bibliotecznym PROLIB lub zaświadczenia wystawionego przez dostawcę systemu bibliotecznego o pełnej integracji urządzenia Wykonawcy - Książkomatu ze stosowanym u Zamawiającego systemem bibliotecznym PROLIB.”

## **Pytanie 2:**

Do weryfikacji dostawy pod względem kompletności oraz zgodności z ofertą konieczna jest względu na zmiany w strukturze bazy danych aktualizacja obecnie użytkowanej przez Zamawiającego wersji systemu PROLIB.

Tegoroczny termin tej aktualizacji w Państwa instytucji został obustronnie ustalony na 23.07-27.07.2018. Natomiast termin realizacji zamówienia został określony na 60 dni od dnia podpisania umowy. Szacujemy, że terminy te nie pokryją się.

W związku z tym wnosimy o wydłużenie czasu realizacji zamówienia, tak aby możliwa była weryfikacja kompletności dostawy po zakończeniu reinstalacji systemu PROLIB w terminie 23.07- 27.07.2018. Proponowany termin odbioru do 30.07.2018 r.

## **Odpowiedź:**

W związku z zaplanowaną aktualizacją systemu PROLIB, Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy o zmianę terminu realizacji zamówienia.

## **Punkt III. Zapytania ofertowego** otrzymuje brzmienie:

„Zamówienie musi zostać zrealizowane w terminie do 30.07.2018r.”

## **Paragraf 2 wzoru Umowy (zał. nr 3 do Zapytania ofertowego)** otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest wykonać Przedmiot Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 najpóźniej w terminie do 30.07.2018r.”

## **Pytanie 3: dotyczy wzoru umowy. Załącznik nr 3 do zapytania ofertowego, par. 3 ust. 1 i 2**

Umowa posługuje się nieostryimi pojęciami „sprawdzi ogólny stan”, „dokumenty nie zawierają wymaganej treści”, co może powodować różnice w interpretacji podczas odbioru przedmiotu umowy.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wprowadzenie zapisów bardziej precyzyjnych, np. Zamawiający sprawdzi zgodność dostawy z opisem przedmiotu zamówienia, gdyż postanowienia te warunkują odbiór i zapłatę wynagrodzenia.

## **Odpowiedź:**

### **Paragraf 3 ust. 1 wzoru Umowy (zał. nr 3 do Zapytania ofertowego)**, otrzymuje brzmienie:

„Przekazanie Przedmiotu Umowy Zamawiającemu przez Wykonawcę nastąpi protokołem odbioru, który będzie zawierać w szczególności: opis Przedmiotu Umowy oraz datę odbioru. Przed podpisaniem protokołu odbioru Zamawiający sprawdzi zgodność dostarczonego urządzenia z Opiskiem przedmiotu zamówienia i upewni się, że Przedmiot Umowy jest sprawny, bez usterek.”

### **Paragraf 3 ust. 2 wzoru Umowy (zał. nr 3 do Zapytania ofertowego)** otrzymuje brzmienie:

„W przypadku, gdy Przedmiot Umowy jest niezgodny z niniejszą Umową, ma wady, lub gdy brak jest któregośkolwiek z wymaganych dokumentów, Zamawiający odmówi odbioru Przedmiotu Umowy oraz wyznaczy Wykonawcy dodatkowy termin na usunięcie wad lub usunięcie braków.”

## **Pytanie 4: dotyczy wzoru umowy. Załącznik nr 3 do zapytania ofertowego - par. 4 ust. 5**

Według zapisów umowy gwarancja została rozszerzona na przypadki, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Wnosimy o doprecyzowanie warunków gwarancyjnych umowy i zamieszczenie zapisu, że gwarancją są nią objęte naprawy wynikające z przyczyn leżących poza urządzeniem, w tym spowodowanych niewłaściwym użytkowaniem czy działaniem osób trzecich.

## **Odpowiedź:**

### **Paragraf 4 ust. 5 wzoru Umowy (zał. nr 3 do Zapytania ofertowego)** otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zagwarantuje usunięcie wszelkich wskazanych i stwierdzonych przez Zamawiającego wad, uszkodzeń, usterek i błędów w ciągu 24 godzin lub fizyczną wymianę uszkodzonych urządzeń w ciągu 7 dni od momentu pisemnego, faxem lub mailem ich zgłoszenia Wykonawcy. Gwarancją nie są objęte naprawy wynikające z przyczyn leżących poza urządzeniem.”

**Pytanie 5: dotyczy wzoru umowy. Załącznik nr 3 do zapytania ofertowego - par. 6 ust. 1**

Wnioskujemy o zmianę zapisu „opóźnienia” (przyczyny niezależnej od Wykonawcy) na „zwłokę” (przyczyna zależna od Wykonawcy).

Wnioskujemy o wykreślenie lub zmianę zapisu „z tytułu okoliczności za które odpowiedzialności nie ponosi Zamawiający” na „z tytułu okoliczności za które odpowiedzialności ponosi Wykonawca”

Oba te postanowienia rozszerzają odpowiedzialność Wykonawcy także na przypadki od niego niezależne.

**Odpowiedź:**

**Paragraf 6 ust. 1 wzoru Umowy (zał. nr 3 do Zapytania ofertowego otrzymuje brzmienie:**

„Strony ustalają, że Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną:

- 1) w przypadku niedotrzymania terminu wskazanego w § 2 Wykonawca zostanie obciążony karą umowną w wysokości 0,2 % wysokości wynagrodzenie brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki w realizacji zamówienia, licząc od dnia następującego po dniu upływu terminu, o którym mowa w § 2,
- 2) w przypadku niedotrzymania terminu naprawy gwarancyjnej o którym mowa w §4 ust. 5 Umowy, Wykonawca zostanie obciążony karą umowną w wysokości 0,1 % wysokości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdy dzień zwłoki,
- 3) w przypadku nienależytego wykonania umowy Wykonawca zostanie obciążony karą umowną w wysokości 0,3 % wysokości całego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1. Umowy, za każdy przypadek nienależytego wykonania umowy.”

W związku z powyższym, Zamawiający informuje o przedłużeniu terminu składania ofert do dnia 10.05.2018 r. do godziny 15.00.

Dyrektor  
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej  
w Krakowie

Jerzy Wozniakiewicz